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 لالیگا
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 بوندس لیگا
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میلان – آتالانتا 

فروسینون – یوونتوس
 بوندس لیگا

لورکوزن – ماینتس
فرانکفورت – لایپزیش

 لوشامپیونا
رن – پاری سن ژرمن

گنگام – بوردو
لیون – مارسی

پدیده – تراکتورسازی
پرسپولیس – سپیدرودرشت؛ 19:30

راموس در آستانه شکستن رکورد اسطوره بارسا
۱۰ گل تا عنوان گلزن ترین 

مدافع لالیگا
شاید گل زدن یک مدافع در فوتبال اتفاق نادری 
باشد، اما همین اتفاق نادر در باشگاه رئال مادرید 
به یک عادت و صحنه ای تکراری تبدیل شــده 
و هواداران این تیم بارها و بارها شــاهد گلزنی 
کاپیتــان و مدافع تیمشــان بوده اند.ســرخیو 
رامــوس، کاپیتان رئال تنهــا 10 گل با تبدیل 
شــدن به گلزن ترین مدافع تاریخ لالیگا فاصله 
دارد و با توجه به شم بالای گلزنی مسلما به ثمر 
رســاندن این تعداد گل غیرممکن نخواهد بود. 
او تا به اینجــا در 434 بازی 57 گل برای رئال 
به ثمر رســانده و رکورددار این موضوع، رونالد 
کومان است که در بارسلونا موفق شد 67 گل به 
ثمر برساند. کومان هیچگاه خطری را درخصوص 
رکورد خود احســاس نکرد تــا وقتی راموس به 
رئال آمد و درخشــش خود را شروع کرد. گلی 
که او در این فصل مقابل خیرونا به ثمر رســاند، 
گلزنــی او در 15 فصل گذشــته را تثبیت کرد. 
کاپیتان رئال، فوتبــال را در فصل 04 - 2003 
آغاز کرد و اگر از زمان حضورش در ســویا تا به 
حال میانگینی بگیریم، او در هر فصل به صورت 
میانگین 3.8 گل در لالیگا به ثمر رســانده ولی 
از حالا به بعد که راموس به پنالتی زن اول رئال 
تبدیل شــده این آمار می تواند با شــیب بسیار 
بیشــتری افزایش پیدا کند. پایین تر از راموس 
نیــز 2 مدافع دیگر از رئال مادرید قرار گرفته اند؛ 
فرنانــدو هیرو، کاپیتان ســابق رئــال و روبرتو 
کارلوس، مدافع چپ افســانه ای سپیدپوشــان. 
موضوع در مورد هیرو کمی متفاوت اســت زیرا 
او 51 گل به عنــوان مدافع و 54 گل به عنوان 

هافبک به ثمر رسانده است. 

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر ایران

گزارش

سرخیو آگرو، مهاجم 30 ساله و آرژانتینی منچسترسیتی جمعه 
با تمدید یک ســاله قرارداد خود تا ســال 2021 به سیتی زن ها 
متعهد ماند. او که ســال 2011 با قراردادی 40 میلیون پوندی 
از اتلتیکومادرید به منچسترســیتی پیوســت، بــه این ترتیب 
حضور خود را در ورزشــگاه اتحاد 10 ساله خواهد کرد. مهاجم 
آرژانتینــی اکنون با زدن 204 گل برترین گلزن تاریخ باشــگاه 
منچسترسیتی اســت و 27 بار بیش از هر بازیکن دیگری برای 
این تیم گلزنی کرده اســت. او با زدن گل سوم تیمش در بازی 
مقابل کویینزپارک رنجرز در می  2012 قهرمانی سیتی در لیگ 
برتر را تضمین کرد و یکی از ماندگارترین صحنه های تاریخ لیگ 
برتر را ســاخت. به بهانه تمدید قرارداد و 10 ساله شدن حضور 
سرخیو آگرو در اتحاد، نگاهی داریم به آمار اوپتا از این بازیکن. 

82: از نظر بهره وری و نرخ گل به ازای دقیقه، بهترین فصل وی 
فصل 14 - 2013 بوده است. آگرو در آن فصل در 2289 دقیقه 
بازی 28 گل به ثمر رساند تا آمار شگفت انگیز هر 82 دقیقه یک 

گل را برای خود ثبت کرده باشد. 
25: منچسترسیتی 102 گل در لیگ قهرمانان به ثمر رسانده و 
آگرو با زدن 26 گل از این تعداد 25 درصد از گل های تیمش در 

لیگ قهرمانان را به تنهایی به ثمر رسانده است. 
6: اگرچــه آگرو هنوز موفق نشــده در لیگ قهرمانان به توفیقی 
دســت یابد اما او 3 بار قهرمان لیگ برتر شــده و 3 بار هم جام 
اتحادیه را بالای ســر برده تا در این 7 سال 6 جام معتبر را فتح 

کرده باشد. 
9: آگرو با 9 هت تریک دومین بازیکن برتر تاریخ لیگ برتر است 

و تنها آلن شــیرر را با 11 هت تریک بالاتر از خود می بیند. البته 
دستاورد آگرو از یک نظر برتر از شیرر است چراکه او همه این 9 

هت تریک را با پیراهن یک باشگاه ثبت کرده است. 
14: از نظر آماری، نیوکاســل حریف مورد علاقه آگرو محسوب 
می شــود. او در 13 بازی برابر نیوکاســل 14 بار موفق به گلزنی 
شــده اما از نظر میانگین آمــار او مقابل واتفــورد بهتر به نظر 
می رســد چراکه 10 گل وی مقابل واتفــورد تنها در 6 بازی به 

ثمر رسیده است. 
19: از بین گل های آگرو، 19 گل توســط داوید ســیلوا ساخته 
شده تا هافبک اســپانیایی بیشترین نقش را در گل های مهاجم 
آرژانتینی داشته باشد. یحیی توره با 17 و کوین دی بروینه با 15 

پاس گل در رده های بعدی قرار می گیرند. 

شگفت انگیز مثل آگرو به بهانه تمدید قرارداد مهاجم آرژانتینی سیتی

در یکی از مســابقات هفته پنجم ســری آ امشب یوونتوس میهمان فروســینون خواهد بود. مقایسه 
دستمزد سالانه تمامی بازیکنان فروسینون با ستاره پرتغالی بینکونری جالب توجه است. برنده 4 توپ 
طلا در یوونتوس دســتمزد ســالیانه ای معادل 31 میلیون یورو دریافت می کند. این در شرایطی است 
که پاداش ها و قرارداد های اسپانسری در این رقم لحاظ نشده اند. در سمت مقابل دستمزد سالانه تمام 
اعضای فروســینون مجموعا 11 میلیون یوروســت؛ یعنی تیم فروسینون به ترکیب تیم خود پولی در 
حدود یک سوم دستمزد سالانه رونالدو پرداخت می کند. پردرآمدترین بازیکن در تیم فروسینون جوئل 
کمپبل، ملی پوش کاســتاریکایی این تیم اســت که ســالانه 850 هزار یورو حقوق می گیرد. دستمزد 

هفتگی رونالدو در یوونتوس 646 هزار یورو است.

لوکا مودریچ، ســتاره کروات رئال مادرید به تخلف مالیاتی بین سال های 2013 تا 2014 متهم شده 
بود. بهترین بازیکن جام جهانی 2018 چندی پیش متهم شده بود که سال 2013، 290990 یورو 
و ســال 2014، 579738 یورو از حق پخش تصویری خود را به اداره مالیات اسپانیا گزارش نکرده 
اســت. دیروز نشــریه ال موندو گزارش داد که مودریچ تخلفات خود را پذیرفته و با اداره مالیات به 
توافق دســت یافته است. بر این اســاس مودریچ علاوه بر پرداخت 870723 یورو مالیات پرداخت 
نشده، رقمی را به عنوان غرامت پرداخت خواهد کرد و به 8 ماه زندان نیز محکوم خواهد شد. او به 
دلیل عدم سابقه قبلی می تواند به جای رفتن به زندان، جریمه معادل را پرداخت کند. البته این تنها 

پرونده مودریچ در خزانه داری اسپانیا نیست.

درآمد رونالدو 3 برابر تیم فروسینون مودریچ و قبول زندان برای فرار مالیاتی

چنددستگی پاریسی ها کار دستشان می دهد

در فوتبال مــدرن امروز قطعا 
داشتن بودجه هنگفت برای هر 
تیمی آمال و آرزوســت اما نتیجه ای که تیم 
پاری ســن ژرمن هفته گذشته مقابل لیورپول 
در لیگ قهرمانان اروپا کســب کرد نشان داد 
که صرف داشتن پول تضمینی برای موفقیت 
نیست. پاری سن ژرمن اگرچه همراه توخل در 
این فصل از لیگ فرانســه نیز شــروع خوبی 
داشــته ولی برای تیمی کــه مدعی قهرمانی 
در اروپاست و ســرمداران ثروتمندش رویای 
فتح قلــه اروپایی را دارند شــروع خوبی در 
لیــگ قهرمانان رقم نخورد. آن هــا در اولین 
مســابقه اروپایی این فصل خود در شبی که 
عملکرد خوبی هم نداشتند 3 - 2 به لیورپول 
باختند. پی اس جــی هم یک بار دیگر در یک 
مســابقه بزرگ خارج از خانه اروپایی شکست 
خورد. وقتی بازیکنان تیم پاریســی پیش از 
شروع مســابقه به ورزشگاه آمدند خیلی آرام 
و خونسرد به نظر می آمدند؛ شاید حتی بیش 
از حــد آرام. گاریســونه اینســنت دروازه بان 
جوان 18 ســاله که به تازگــی اولین قرارداد 
حرفــه ای اش را بــه ثبت رســانده نیز همراه 

تیم به انگلیس ســفر کرده، همینطور بوفون 
باتجربه که به دلیــل محرومیت فعلا قادر به 
بازی در اروپا نیســت. اما در داخل رختکن به 
نظر تقسیم بندی های منطقه ای وجود دارد؛ 2 
آلمانی در کنار هم )تیلو کرر، ژولین دراکسلر(، 
اســپانیایی زبان ها با هم )دی ماریا، کاوانی و 
برنــات در کنار هم نشســته(، جوانان برآمده 
از آکادمی کنار یکدیگر )ســیبویس، دیابی و 
انسوکی(، رفقای فرانسوی با هم )دیارا، امباپه، 
انکونکو، کیمپمبه، رابیوت، آرئولا( و همینطور 
برزیلی ها در کنار هم، هر کدام دسته دســته 
در کنار یکدیگر نشســته اند. یکی از مشکلات 
مهم پاری ســن ژرمن در آنفیلــد این بود که 
آن ها مثل یــک تیم بازی نکردنــد. آن ها به 
اندازه کافی متحد نبودند و شاید این موضوع 
منعکس کننده همین دسته بندی باشد که در 
رختکن قابل مشــاهده است. در این سطح و 
در مقابل تیمی در حد و اندازه های لیورپول، 
اگر همچون یک تیم منسجم و متحد نباشید، 
محکوم به شکســت هستید. تفاوت 2 تیم در 
مسابقه سه شنبه شب روحیه تیمی و همکاری 
و هماهنگــی درون تیمی بــود. در این منظر 

تیم فرانســوی به اندازه کافی خوب نبود. نه 
بود  از جابه جایی هــای غافلگیرکننده  خبری 
و نه مثلث ســازی یا کارهای ترکیبی در نزد 
بازیکنان پاریســی در بخــش هجومی دیده 
بازی می کرد،  نیمار ســهل انگارانه  می شــد. 
نوعی بی میلی در ســاق های او حس می شد و 
اصلا نتوانســت با سایر بازیکنان تیم همکاری 
خوبی داشته باشد. در بازی این ستاره برزیلی 
فقدان تعهد و انگیزه اگر موج نزند، خیلی زیاد 

دیده می شود. 
  

مهمتریــن وظیفه توخل در پاری ســن ژرمن 
در مســابقه با لیورپول به خوبی روشــن شد؛ 
ساختن تیمی که بتواند متحد و همچون یک 
تیــم واحد درون زمین عمــل کند. تیم او پر 
است از ستاره و استعداد اما فقدان روح تیمی 
مشــهود اســت. مهمترین دغدغه این مربی 
آلمانی باید ساختن تیمی منسجم باشد. البته 
غیبت وراتی هم مشــهود بود. پاری سن ژرمن 
مقابل لیورپــول در حفظ توپ در زمان پرس 

شدید رقیب، توفیق نداشت. فقدان پاس های 
رو به جلــوی وراتی در ترکیــب پی اس جی 
قابل مشــاهده بود. به ندرت می توانستیم در 
جریان مسابقه ارتباطی میان خط هافبک تیم 
پاریسی و 3 بازیکن هجومی این تیم ببینیم. 
سال گذشته در مرحله گروهی آن ها در آلمان 
مقابل بایرن مونیخ 3 - یک شکست خوردند. 
از این نظر پی اس جی کمی پیشــرفت کرده 
است. اشتباه امباپه در نهایت موجب شد این 
تیم گل سوم را در بازی سه شنبه شب بخورد. 
اشــتباهی کــه می توانــد درس خوبی برای 
ســتاره جوان فرانســوی در مرحله پیشرفت 
باشــد. هنــوز راه زیادی تا پایــان این فصل 
از لیــگ قهرمانان باقی مانده، شــاید هم این 
باخت در موعدی مناسب برای پاری سن ژرمن 
اتفاق افتاد. اما مشکل اینجاست که عطف به 
گذشته نشان می دهد آن ها تیمی نیستند که 
از اشتباهاتشــان به خوبــی درس بگیرند. اما 
اگر به دنبال موفقیت هســتند باید این بار از 

اشتباهشان درس بگیرند. 

 پی اس جی تیمی 
پرستاره اما کم فروغ

باشگاه منچســتریونایتد با انتشــار تصویری از ســرالکس فرگوسن 
در حســاب کاربری رسمی خود در شــبکه اجتماعی توئیتر خبر داد؛ 
سرمربی پیشــین و اسطوره ای شیاطین ســرخ بازی دیروز این تیم 
مقابل ولورهمپتون در هفته ششم لیگ برتر را از نزدیک در ورزشگاه 
اولدترافورد نظاره گر بود. ســرالکس 2 ماه پیش به دلیل خونریزی 
مغزی ناگهانی راهی بیمارستان شد و پس از عمل جراحی موفقیت آمیز 
از بیمارستان مرخص شد. او از زمانی که در بیمارستان بستری شد تا 

دیروز هرگز در ورزشگاه اولدترافورد حاضر نشده بود. 

دیوید بکام در سفری به چین و شهر پکن به تماشای بنای معروف دیوار 
چین رفت. او با گذاشــتن پســتی در صفحات خود در فضای مجازی از 
تماشای این مکان ابراز خوشحالی کرد. بکام که اکنون تیم باشگاهی میامی 
اینتر را بنیان گذاشته، به همین منظور نوشت: »برای اولین مرتبه در اینجا 
حاضر شدم. به لحاظ شغلی، فرصتی فراهم شد تا دیوار بزرگ چین را از 

نزدیک ببینم که جایی بسیار زیبا و خارق العاده است.« 

عکســی  جمعــه  روز 
بارســا  تمریــن  از 
منتشــر شد که نشان 
داد لیونــل مســی با 
ظاهــری جدیــد در 
تمرینات تیمش حاضر 
شــده. او بعد از چند 
فصلــی که بــا ریش 
ظاهــر  میادیــن  در 
ریش های  حالا  شــد 
خود را بســیار کوتاه 
سایت  اســت.  کرده 
بلیچــر ریپــورت به 
همین بهانه آماری از 
عملکرد مسی با ریش 

و بدون ریش منتشــر کرده. با ریش: در فاصله سال های 2016 تا 
2018 لئــو در 112 بازی توانســته 106 گل بزند. بدون ریش: در 
فاصله ســال های 2004 تــا 2016 او در 531 بازی 453 گل به ثمر 

رسانده است. 

کریستیانو رونالدو، فوق ســتاره پرتغالی در هفته اول رقابت های 
لیگ قهرمانان اروپا شــبی کابوس وار را پشــت سر گذاشت و با 
دریافت کارت قرمز از بازی اخراج شد. پس از این اتفاق تمرینات 
تیم یوونتوس روز گذشــته پیگیری شد و فوق ســتاره پرتغالی با 
قدرت و نشــاط در تمرینات حاضر شــد. عضلات پای کریس در 

تمرینات سوژه رسانه ها شده است. 

شــاگردان نیکــو کــواچ در اولیــن بــازی از 
چمپیونزلیــگ به مصاف بنفیــکا رفتند و لیگ 
قهرمانــان را با 3 امتیاز شــیرین خارج از خانه 
کلیــد زدند تا یــک رکورد در ایــن زمینه بجا 
بگذارنــد. بایرن با این پیروزی موفق شــد برای 
پانزدهمین فصــل متوالی در هفتــه اول لیگ 
قهرمانان به پیروزی برســد و مسابقات را با برد 
شروع کند. آخرین باری که بایرن لیگ قهرمانان 
را با نتیجه ای غیر از برد شروع کرد به فصل 03 
- 2002 برمی گردد؛ جایــی که بایرن مونیخ در 
المپیاشتادیون مونیخ میزبان دپورتیوو لاکرونیا 
و در پایــان با نتیجه 3 - 2 مغلوب میهمان خود 
شــد. اما بعد از آن فصل اف سی هالیوود همواره 
در هفته اول لیگ قهرمانان پیروز شــده اســت. 

در فصل 04 -2003 بایرن تحت هدایت اوتمار 
هیتسفلد با نتیجه 2 - یک بر سلتیک غلبه کرد. 
در فصل 05 - 2004 بایرن تحت هدایت فلیکس 
ماگات رقابت ها را با برتری یک - صفر بر مکابی 
تل آویو آغاز کــرد. همین نتیجه در فصل بعد و 
این بــار برابر راپیدوین تکرار شــد. بایرن فصل 
07 - 2006 لیــگ قهرمانان را نیز با برتری 4 - 
صفر مقابل اسپارتاک مسکو در آلیانس آره نا آغاز 
کرد. چهارمی در فصل 07 - 2006 بوندس لیگا 
موجب شــد بایرن نتواند در فصل 08 - 2007 
لیگ قهرمانان حضور یابد و در این فصل در جام 
یوفا حاضر باشــد. باواریا در فصل 09 - 2008 
به لیگ قهرمانان بازگشــت و با هدایت یورگن 
کلینزمن در نخستین بازی با تک گل دنیل فن 

بویتن بر اســتوا بخارست غلبه کرد. تغییر مربی 
نیز تاثیر چندانی بر بایرن نداشت چراکه این تیم 
فصل 10 - 2009 را بــا لویی فن گال آغاز کرد 
و در اولیــن گام 3 – صفر از ســد مکابی حیفا 
گذشــت. فصل 11 - 2010 هم با 2 گل مولر و 
کلوزه با برتری 2 - صفر مقابل رم آغاز شد. بایرن 
یوپ هاینکس فصل 12 - 2011 را با برتری 2 - 
صفر در خانه ویارئال و گل های کروس و رافینیا 
شروع کرد. استارت بایرن در فصل 13 - 2012 
)پنجمین و آخرین قهرمانــی اروپایی بایرن( با 
پیروزی خانگی 2 - یک بر والنســیا همراه بود. 
پپ گواردیولا نیز راه پیشینیان خود را ادامه داد 
و در اولین بازی فصــل 14 - 2013 با گل های 
آلابا، مانژوکیچ و روبن به پیروزی شــیرین 3 – 

صفر مقابل زسکا مسکو دست یافت. کار بایرن در 
آغاز فصل 15 - 2014 به شدت سخت شد. این 
تیم در گام نخست میزبان منچسترسیتی بود و 
در نهایــت با تک گل ژروم بواتنگ در دقیقه 90 
به پیروزی دست یافت. باواریا در بازی اول فصل 
16 - 2015 در پیرایئــوس میهمان المپیاکوس 
بود و با 2 گل مولر و یک گل دیگر توسط گوتزه 
به برتری 3 - صفر دست یافت. برترین پیروزی 
بایرن در ســال های اخیــر در هفته های اول به 
فصــل 17 - 2016 برمی گــردد؛ جایی که تیم 
کارلو آنچلوتی گام نخست را با برتری 5 - صفر 
مقابل روستوف محکم برداشت. بایرن فصل 18 
- 2017 را هم بــا برتری 3 - صفر خانگی برابر 

اندرلخت آغاز کرد.

بایرن رکورددار پیروزی متوالی در شروع لیگ قهرمانان

اتفاق بسیار مهم برای مسی
نشریه موندو دپورتیوو خبر بسیار مهمی درباره لیونل مسی، مهاجم آرژانتینی 
تیم بارسلونا داد.  مهاجم آرژانتینی آمادگی خود را برای بازگشت به تیم ملی 
فوتبال آرژانتین اعلام کرده اســت. او پیش از این پس از پایان کار تیم ملی 
کشــورش در جام جهانی 2018 روســیه از بازی های ملی کناره گیری کرد. 
اکنون خبر می رسد مسی برای بازگشــت به تیم ملی فوتبال آرژانتین ابراز 
تمایل کرده است. البته او در دیدار دوستانه آرژانتین با عراق و برزیل حضور 
نخواهد داشت. رئیس فدراسیون فوتبال آرژانتین نیز گفت : »مسی دوباره به 
تیم   ملی برمی گردد اما هنوز زمان بازگشت او مشخص نیست باید صبور بود.«

سوژه

در ترکیب فعلی بارســا 15 بازیکن اسپانیایی نیستند. تنها 7 بازیکن ملیتی اسپانیایی دارند؛ کمترین تعداد در یک دهه 
اخیر. البته بارســا به مرور تا این اندازه از بازیکنان اســپانیایی خالی شــد. جهش بزرگ در تابستان 2014 و همزمان با 
نشستن انریکه روی نیمکت بارسا اتفاق افتاد که به یک باره 7 بازیکن غیراسپانیایی به ترکیب تیم اضافه شد. در سال های 

بعد هم 8 بازیکن خارجی دیگر خریداری شدند تا حالا بارسا 15 بازیکن غیراسپانیایی داشته باشد. 

هجوم 
غیراسپانیایی ها 

به بارسا 


